Dizionario Geografico, Fisico e Storico della Toscana (E. Repetti)

<http://193.205.4.99/repetti/>

1551 n° 483, abitanti anno 1745 n° 554, abitanti anno 1833 n° 717, abitanti anno 1840 n° 811

- nome del luogo: Pontifogni, titolo della chiesa: S. Martino (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 156, abitanti anno 1745 n° 289, abitanti anno 1833 n° 284, abitanti anno 1840 n° 374

- nome del luogo: REGGELLO, titolo della chiesa: S. Jacopo (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 417, abitanti anno 1840 n° 383

- nome del luogo: Rona, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 112, abitanti anno 1745 n° 173, abitanti anno 1833 n° 182, abitanti anno 1840 n° 193

- nome del luogo: Rota, titolo della chiesa: SS. Giusto e Lucia (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 95, abitanti anno 1745 n° 122, abitanti anno 1833 n° 243, abitanti anno 1840 n° 206

- nome del luogo: Sociana (1), titolo della chiesa: S. Clemente (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 314

- nome del luogo: Sociana (1), titolo della chiesa: S. Maria (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 191

- nome del luogo: Tosi e annesso (*), titolo della chiesa: S. Andrea (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 298, abitanti anno 1745 n° 467, abitanti anno 1833 n° 670, abitanti anno 1840 n° 142

- nome del luogo: Viesca (*), titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 238, abitanti anno 1745 n° 306, abitanti anno 1833 n° 414, abitanti anno 1840 n° 432

- Totale abitanti anno 1551: n° 5339

- Totale abitanti anno 1745: n° 7453

- Totale abitanti anno 1833: n° 9492

- Totale abitanti anno 1840: n° 9377

N. B. I popoli contrassegnati con l'asterisco (*) nell'ultima epoca mandavano fuori di questa Comunità tutt'insieme
- anno 1840 abitanti n° 307

RESTANO

- anno 1840 abitanti n° 9070

Le parrocchie di nota (1) nell'ultima epoca entrarono, e quelle di nota (2) escirono da questa Comunità.
Bensì nell'ultima epoca vi entravano da 4 cure situate fuori di Comunità

- anno 1840 abitanti n° 582

- TOTALE abitanti anno 1840: n° 9952

REGGELLO nel Val d'Arno sopra Firenze. - Infine si aggiunga. - Nel 1833 la Comunità di Reggello contava 9492
Abitanti e nel 1845 ne aveva 9916, come appresso: